2
 3

П Р О Т О К О Л  №1
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Шумихинском районе и оперативной группы МО МВД « Шумихинский»
г.Шумиха

21 августа  2015 г.

Председательствовал: Глава Шумихинского района, председатель антитеррористической комиссии в Шумихинском районе В.В.Букарев.

Голикова В.В.- секретарь АТК.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии:  Самойлов И.В., Шайморданов М.Ф;
Максимовских С.И.; Титова В.Н.; Устинов А.Ф;
Бунькова Н.Ю.; Кульпин А.В.; Порядина Е.С.
Приглашеннвые: Самойлов И.В., Шайморданов М.Ф;
Максимовских С.И.; Титова В.Н.; Устинов А.Ф;
Бунькова Н.Ю.; Кульпин А.В.; Афанасьева И.М.; Порядина Е.С.; Захарова С.И.; Егорова М.А.; Лисицын Д.Н.; Абеуов К.К.; Костенко А.Д; Алпатов Р.А.
1. Об организации территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Шумихинского района по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию:
-начальника отдела образования Шумихинского района Н.Ю.Бунькова;
-начальника МО МВД России «Шумихинский» С.И.Максимовских;

-заместителя начальника Шумихинского МОНД УНД и ПР ГУ МЧС России по Курганской области А.В.Кульпина о мерах по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний принять к сведению.

1.2. Отделу образования Администрации Шумихинского района (Н.Ю. Буньковой):

1.2.1. Провести анализ реализации мероприятий целевой программы Шумихинского района «Развитие системы образования на 2011-2015 годы», направленных на обеспечение комплексной безопасности подведомственных образовательных учреждений и принять меры по выполнению разделов программы (совершенствование охраны, установка кнопок экстренного вызова полиции, систем видеонаблюдения, оборудование ограждения) установленных на 2015 год.

Срок – 30 декабря 2015 года.
1.2.2. Принять меры по установке и восстановлению ограждения и освещения по периметру территории образовательных учреждений, обеспечению антитеррористической защиты подведомственных образовательных учреждений.

1.2.3. Провести проверку складских, чердачных, подвальных и других помещений образовательных учреждений.

Срок – до 1 сентября 2015 года.

1.2.4. Организовать проведение тренировочных занятий с обучающимися, педагогическими работниками и обслуживающим персоналом по эвакуации из зданий образовательных учреждений в случае возникновения ЧС.
Срок – 1 - 10 сентября 2015 года.
1.3.МО МВД России «Шумихинский» (С.И.Максимовских):

1.3.1. Обеспечить получение упреждающей информации о планах совершения террористических актов и противоправных действий экстремистского характера, других тяжких и особо тяжких преступлений и организацию мероприятий по их предотвращению.

1.3.2.  В окружении учебных заведений, а также на прилегающих к ним территориях усилить меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, в том числе за счет усиления плотности и корректировки маршрутов патрулирования нарядами полиции.

1.3.3. Осуществить проверки готовности сил и средств привлекаемых к обеспечению правопорядка и общественной безопасности, к проведению контртеррористических операций (далее – КТО). При необходимости скорректировать схемы оповещения личного состава, планы усиления, типовые планы КТО.

1.3.4. Обеспечить своевременный межведомственный обмен информацией о выявленных угрозах безопасности для принятия совместных мер по их локализации.
Срок - 1 сентября 2015 года.

1.4 Шумихинскому МОНД УНД и ПР ГУ МЧС России по Курганской области (А.В.Кульпину) организовать проведение комиссионных .проверок учреждений образования к готовности к новому учебному году.

Организовать  проведение тренировочных занятий с обучающимися, педагогическими работниками и обслуживающим персоналом по эвакуации из зданий образовательных учреждений в случае возникновения ЧС.
Срок – 1 сентября 2015 года.

2. Об антитеррористической защищенности избирательных участков в период проведения предвыборной компании.

РЕШИЛИ:
2.1.Председателю территориальной избирательной комиссии Титовой В.Н организовать и провести инструктаж с председателями участковых  комиссий по антитеррористической защищенности избирательных участков..

3. Об антитеррористической защищенности объектов, расположенных на территории Шумихинского района. О выполнений решений АТК областной от 24.04.2015г. №23
РЕШИЛИ:

Информацию секретаря комиссии Голиковой В.В. принять к сведению.
В соответствии с утвержденным графиком комиссии провести  категорирование объектов, включенных в перечень с составлением актов обследования, паспортов безопасности  и категорирования мест массового пребывания людей.
Срок -1декабря2015года.
	Глава Шумихинского района,
председатель антитеррористической комиссии
в Шумихинском районе

	            В.В.Букарев

Секретарь антитеррористической комиссии

 [image: image1.jpg]

    В.В.Голикова
Экз. №1.